PAGE
5

[image: image1.png]5.1

                                                       Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24 апреля 2019 года
	№
	431

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации

Бокситогорского муниципального района от 14 октября 2016 года № 1253

"Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетных прогнозов

Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения

на долгосрочный период"

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановляю:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетных прогнозов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 14 октября 2016 года № 1253 следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в новой редакции:

"6. Бюджетный прогноз состоит из текста и приложений:

6.1.    Текст бюджетного прогноза включает следующие основные разделы:

6.1.1. Условия формирования Бюджетного прогноза.

Раздел должен содержать сведения об основных социально-экономических показателях, результаты осуществления налогово-бюджетной и долговой политики.

6.1.2. Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района.

Раздел должен содержать  основные подходы к формированию доходов и расходов консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района, анализ объемов и структуры доходов, краткое описание прогнозируемой динамики доходов, расходов, дефицита (профицита) консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района.

6.1.3. Прогноз основных характеристик бюджета Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского поселения).

Раздел должен содержать анализ основных характеристик бюджета: доходов, расходов, дефицита (профицита), объема муниципального долга (его состав, структуру), источников финансирования дефицита бюджета, а также принципы прогнозирования указанных показателей на долгосрочную перспективу.

6.1.4. Сведения о муниципальных программах Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского поселения).

Раздел должен содержать сведения о муниципальных программах Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского поселения), краткое описание динамики программных расходов, прогноз объемов финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия.

6.2. Приложения (таблицы) к тексту Бюджетного прогноза содержат:

1) прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района ( по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку);

2) прогноз основных характеристик бюджета Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского поселения) (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку);

3)  показатели финансового обеспечения муниципальных программ Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского поселения) на период их действия  (по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку).".
1.2. Дополнить приложением 1 "Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района" (приложение 1 к постановлению).
1.3. Приложение 1 "Прогноз параметров бюджета" и приложение 2 "Показатели финансового обеспечения муниципальных программ" считать приложениями 2,3 соответственно и изложить в новой редакции (приложение 2,3 к постановлению).

2.    Комитету финансов администрации обеспечить разработку бюджетных прогнозов Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КФ, в дело
                                       Приложение 1
                                                                        к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                                  24 апреля 2019 года № 431
"
Приложение1

к Порядку  разработки и утверждения бюджетного

прогноза Бокситогорского муниципального района

Бокситогорского городского поселения

на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Бокситогорского муниципального района
тыс.руб.

	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	 Год

n+3
	Год

n+4
	Год

n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ДОХОДЫ,

в том числе:

	Безвозмездные перечисления

	РАСХОДЫ

	ДЕФИЦИТ

	Дефицит в %

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА

"
                                           Приложение 2

                                                                            к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                                     24 апреля 2019 года № 431
"
Приложение2

к Порядку  разработки и утверждения бюджетного

прогноза Бокситогорского муниципального района

Бокситогорского городского поселения

на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета

Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского бюджета)
тыс.руб.

	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной

 год (n)
	Первый год

планового периода (n+1)
	Второй год

планового периода (n+2)
	 Год

n+3
	Год

n+4
	Год

n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы, в том числе:

	Налоговые и неналоговые

	Безвозмездные перечисления

	Расходы

	Дефицит

	Дефицит в %

	Источники финансирования бюджета

	Муниципальный долг

	Расходы на обслуживание муниципального долга

                                                                                                                                                               "

                                                                                                                               Приложение 3

                                                                            к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                                                      24 апреля 2019 года № 431
"

Приложение 3

к Порядку  разработки и утверждения бюджетного

прогноза Бокситогорского муниципального района

Бокситогорского городского поселения

на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Бокситогорского муниципального района (Бокситогорского городского поселения) на период их действия
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Текущий

год
	Год n
	Год

n+1
	Год
n+2
	Год
n+3
	Год
n+4
	Год
n+5

	Расходы бюджета - всего

	1.
	Программные расходы, всего

	Удельный вес в % в общей сумме расходов

	1.1.
	Муниципальная программа «….»

	1.2.
	Муниципальная программа «….»

	1.3.

	2.
	Непрограммные расходы, всего

	Удельный вес в % в общей сумме расходов

".